

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 14/2023
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Eva Šišková
DNE: 7. února 2022

[REDAKCE]
nar. [REDAKCE]
Vězeňská služba ČR
Věznice Plzeň
P. O. Box 335
306 35 Plzeň

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 25. ledna 2023 prostřednictvím e-mailové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem bylo zaslání informací v následujícím rozsahu:

Příloha č. 1

1. Rozsah práce na rok 2023.
2. Výkazy za rok 2020, 2021, 2022 v rozsahu V(MS) – 102, 104, 106, 109, 110, 111, 121, 131, 134, 136, 139, 141, 144, 149, 155, 157, 165, 166, 167 a 168, vše na předepsaných tiskopisech.
3. Výkazy příjmů a výdajů povinného subjektu za rok 2021 a 2022, plán rozpočtu na rok 2023.
4. Výroční zpráva o plnění informační povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění za rok 2020, 2021 a 2022.
5. Organizační schéma, organizační řád, pracovní řád, spisový a skartační řád, etický kodex, to vše v aktuálním znění.
6. Předpisy BOZP v aktuálním znění opatření na úsporu energií od roku 2020 od nadřízeného orgánu i pro řízené organizační jednotky povinným subjektem.

Příloha č. 2

1. Aktuální seznam soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a čekatelů v rozsahu – titul, jméno, příjmení, rok narození, vznik a zastávaná funkce u povinného subjektu, členství v KSČ před rokem 1989.
2. Seznam kárných věcí u povinného subjektu proti soudním osobám od roku 2012 do současnosti v rozsahu – generálie kárně obviněného, předmět provinění, navrhovatel, stav řízení, při nabytí právní moci rezultat Nejvyššího správního soudu v kopii.
3. Seznam trestních věcí u orgánů činných v trestním řízení, vedených proti soudním osobám u povinného subjektu od roku 2012 do současnosti v rozsahu – generál je soudní osoby, předmět obvinění, žalobce, stav řízení, při nabytí právní moci rezultat příslušného soudu v kopii.
4. Seznam odborných organizací u povinného subjektu v rozsahu - název, IČO, sídlo, statutární zástupce, aktuální kolektivní smlouva, pravidla a výkazy čerpání FKSP za rok 2020, 2021 a 2022.
5. Úplný výpis elektronického informačního systému povinného subjektu, ve které je uvedena osoba žadatele v různých rolích, a to v rozsahu – spisová značka, pověřený soudce či senát, účastníci (titul, jméno, příjmení, druh role), předmět a stav řízení, eventuálně nabytí právní moci.

Příloha č. 1.

K bodu č. 1. přílohy č. 1 zasíláme Rozvrh práce Krajského soudu v Českých Budějovicích a pobočky v Táboře 2023.

K bodu č. 2. přílohy č. 2 v přílohách zasíláme jednotlivé výkazy za období od **1. 1. 2020 do 31. 12. 2020**. Konkrétně se jedná o tyto: V(MS)-102 Výkaz o pohybu trestní agendy u krajských soudů; V(MS)-104 Výkaz o pohybu trestní agendy ve věcech mladistvých u krajských soudů; V(MS)-106 Výkaz o pohybu agendy rejstříku Nt u krajských soudů; V(MS)-109 Výkaz o pohybu agendy odvolání v trestních věcech; V(MS)-110 Výkaz o pohybu agendy odvolání v trestních věcech mladistvých; V(MS)-111 Výkaz o vazbách; V(MS)-121- Výkaz o ústavní a ochranné výchově; V(MS)-131 Výkaz o pohybu agendy rejstříku C u krajských soudů; V(MS)-134 Výkaz o pohybu agendy rejstříku Az; V(MS)-136 Výkaz o pohybu agendy rejstříku Co; V(MS)-139 Výkaz o pohybu agendy rejstříku Cm; V(MS)-141 Výkaz o stavu agendy insolvenčního řízení I. stupeň; V(MS)-144 Výkaz o pohybu agendy veřejných rejstříků právnických a fyzických osob; V(MS)-149 Výkaz o vyřizování stížností; V(MS)-155 Výkaz o pohybu agendy incidenčních sporů I. stupeň; V(MS)-157 Výkaz o pohybu agendy rejstříku A; V(MS)-165 Výkaz o pohybu agendy rejstříku EPR; V(MS)-166 Výkaz o pohybu agendy předběžných opatření v trestních věcech; V(MS)-167 Výkaz o příkazech k zatčení, zadržení, dodání do výkonu trestu/trestního opatření, zabezpečovací detence a dodání do zdravotnického zařízení a mezinárodních a evropských zatýkacích rozkazech; V(MS)-168 Výkaz o vyžádané mezinárodní justiční spolupráci v trestních věcech.

- v přílohách zasíláme za období od **1. 1. 2021 do 31. 12. 2021** pouze výkaz V(MS)-121- Výkaz o ústavní a ochranné výchově; - ostatní požadované výkazy za rok 2021 Vám byly zaslány ve věci Si 37/2022 dne 1. 2. 2022.
- v přílohách zasíláme jednotlivé výkazy za období od **1. 1. 2022 do 31. 12. 2022**. Konkrétně se jedná o tyto: V(MS)-102 Výkaz o pohybu trestní agendy u krajských soudů; V(MS)-104 Výkaz o pohybu trestní agendy ve věcech mladistvých u krajských soudů; V(MS)-106 Výkaz o pohybu agendy rejstříku Nt u krajských soudů; V(MS)-109 Výkaz o pohybu agendy odvolání v trestních věcech; V(MS)-110 Výkaz o pohybu agendy odvolání v trestních věcech mladistvých; V(MS)-111 Výkaz o vazbách; V(MS)-121- Výkaz o ústavní a ochranné výchově; V(MS)-131 Výkaz o pohybu agendy rejstříku C u krajských soudů; V(MS)-134 Výkaz o pohybu agendy rejstříku Az; V(MS)-136 Výkaz o pohybu agendy rejstříku Co; V(MS)-139 Výkaz o pohybu agendy rejstříku Cm; V(MS)-141 Výkaz o stavu agendy insolvenčního řízení I. stupeň; V(MS)-144 Výkaz o pohybu agendy veřejných rejstříků právnických a fyzických osob; V(MS)-149 Výkaz o vyřizování stížností; V(MS)-155 Výkaz o pohybu agendy incidenčních sporů I. stupeň; V(MS)-157 Výkaz o pohybu agendy rejstříku A; V(MS)-165 Výkaz o pohybu agendy rejstříku EPR; V(MS)-166 Výkaz o pohybu agendy předběžných opatření v trestních věcech; V(MS)-167 Výkaz o příkazech k zatčení, zadržení, dodání do výkonu trestu/trestního opatření, zabezpečovací detence a dodání do zdravotnického zařízení a mezinárodních a evropských zatýkacích rozkazech; V(MS)-168 Výkaz o vyžádané mezinárodní justiční spolupráci v trestních věcech.

K bodu č. 3. přílohy č. 1 v příloze zasíláme Výkazy příjmů a výdajů povinného subjektu za rok 2021 a 2022, plán rozpočtu na rok 2023.

K bodu č. 4. přílohy č. 1 v příloze zasíláme Výroční zprávu o plnění informační povinnosti podle zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění za roky 2020 a 2022. Výše uvedená Výroční zpráva za rok 2021 Vám byla poskytnuta ve věci Si 37/2022 dne 1. 2. 2022.

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.

K bodu č. 5. přílohy č. 1 v přílohách zasíláme Organizační schéma, spisový a skartační řád, etický kodex, v aktuálním znění. Vámi požadovaným Organizačním a pracovním řádem Krajský soud v Českých Budějovicích nedisponuje.

K bodu č. 6. přílohy č. 1 v přílohách zasíláme BOZP a vnitřní předpis Krajského soudu v Českých Budějovicích a pobočky v Táboře, kterým se stanoví opatření ke snížení spotřeby elektrické energie.

Příloha č. 2.

1. Aktuální seznam soudců, vyšších soudních úředníků, asistentu soudců a čekatelů v rozsahu – titul, jméno, příjmení, rok narození, vznik a zastávaná funkce u povinného subjektu, členství v KSČ před rokem 1989.
2. Seznam kárných věcí u povinného subjektu proti soudním osobám od roku 2012 do současnosti v rozsahu.– generálie kárně obviněného, předmět provinění, navrhovatel, stav řízení, při nabytí právní moci rezultat Nejvyššího správního soudu v kopii.
3. Seznam trestních věcí u orgánů činných v trestním řízení, vedených proti soudním osobám u povinného subjektu od roku 2012 do současnosti v rozsahu – generál je soudní osoby, předmět obvinění, žalobce, stav řízení, při nabytí právní moci rezultat příslušného soudu v kopii.
4. Seznam odborných organizací u povinného subjektu v rozsahu - název, IČO, sídlo, statutární zástupce, aktuální kolektivní smlouva, pravidla a výkazy čerpání FKSP za rok 2020, 2021 a 2022.
5. Úplný výpis elektronického informačního systému povinného subjektu, ve které je uvedena osoba žadatele v různých rolích, a to v rozsahu – spisová značka, pověřený soudce či senát, účastníci (titul, jméno, příjmení, druh role), předmět a stav řízení, eventuálně nabytí právní moci.

1. **K bodu č. 1. přílohy č. 2** sdělujeme, že Vámi požadované seznamy soudců, vyšších soudních úředníků, justičních čekatelů, asistentů soudců a přisedících v požadované struktuře nelze automatizovaným způsobem z informačních systémů krajského soudu získat. Jména, titul, funkce soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a dalších zaměstnanců zdejšího soudu jsou uvedeny v Rozvrhu práce Krajského soudu v Českých Budějovicích a pobočky v Táboře pro rok 2023, který Vám zasíláme v tištěné podobě k bodu č. 1. (příloha č. 1) Vaší žádosti. Dále uvádíme, že informace o politické příslušnosti soudců ke KSČ před rokem 1989 a jejich rok jmenování jsou veřejně dostupné na internetových stránkách justice, proto Vám v příloze zasíláme Přehled soudců Krajského soudu v Českých Budějovicích 2022. Ohledně ostatních zaměstnanců nejsou tyto informace evidovány.

Roky narození soudců nelze poskytnout - Přímo z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v § 8a odst. 1) vymezuje ochranu osobních údajů. Podle tohoto ustanovení citlivé informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Povinný subjekt tedy při posuzování žádosti o informace musí vždy posoudit, zda požadované informace neobsahují některé z chráněných informací. Podle čl. 10 Listiny základních práv a svobod publikované pod č. 2/1993 Sb. (dále jen Listiny) odst. (1) každý má právo, aby byla zachována jeho lidská důstojnost, osobní čest, dobrá pověst a chráněno jeho jméno, odst. (2) každý má právo na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého

a rodinného života, odst. (3) každý má právo na ochranu před neoprávněným shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným zneužíváním údajů o své osobě. Podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, nepatří do činnosti soudu, jako správce, zpracování osobních údajů k volnému zveřejnění. Chráněným osobním údajem ve smyslu čl. 10 Listiny a podle nařízení Evropského parlamentu o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a Rady (EU) 2016/679 je jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho či více prvků, specifických pro jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu. Chráněným citlivým osobním údajem se rozumí ode dne nabytí účinnosti zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (§ 66 odst. 6) osobní údaj, který vypovídá o rasovém nebo etnickém původu, politických názorech, náboženském vyznání nebo filosofickém přesvědčení nebo členství v odborové organizaci, genetický údaj, biometrický údaj zpracováváný za účelem jedinečné identifikace fyzické osoby, údaj o zdravotním stavu, o sexuálním chování, o sexuální orientaci a údaj týkající se rozsudků v trestních věcech a trestných činů nebo souvisejících bezpečnostních opatření.

K bodu č. 2 přílohy č. 2 - povinný subjekt eviduje od roku 2012 kárné řízení proti

- [REDAKCE] (v roce 2020), který se měl dopustit kárného provinění podle § 87 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb. v souvislosti s dopravní nehodou. Návrh na zahájení kárného řízení podala tehdejší ministryně spravedlnosti Mgr. Marie Benešová. Rozhodnutím Nejvyššího soudu č. j. 13 Kss 5/2020-400 ze dne 18. 5. 2021 byl v části uznán vinným a v části zproštěn (viz příložené rozhodnutí).
- [REDAKCE] (v roce 2017), který se měl dopustit kárného provinění podle § 87 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb. v souvislosti s insolvenčním řízením. Návrh na zahájení kárného řízení podal tehdejší ministr spravedlnosti. Rozhodnutím Nejvyššího soudu č. j. 16 Kss 1/2017-183 ze dne 24. 5. 2017 byl zproštěn (viz příložené rozhodnutí).
- [REDAKCE] (v roce 2016) který se měl dopustit kárného provinění podle § 87 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb. v souvislosti s přidělováním napadlých věcí. Návrh na zahájení kárného řízení podal tehdejší ministr spravedlnosti. Rozhodnutím Nejvyššího soudu č. j. 16 Kss 5/2016-120 ze dne 15. 2. 2017 byl uznán vinným (viz příložené rozhodnutí).

K bodu č. 3. přílohy č. 2 - Krajský soud v Českých Budějovicích neeviduje a současně nemá povinnost evidovat seznam trestních věcí u orgánů činných v trestním řízení proti soudním osobám.

K bodu č. 4. přílohy č. 2 v příloze zasíláme Pravidla a výkazy čerpání FKSP za rok 2020, 2021 a 2022. U Krajského soudu v Českých Budějovicích a pobočky v Táboře není zřízena odborová organizace, tudíž není k dipozici ani aktuální kolektivní smlouva.

K bodu č. 5. přílohy č. 2 sdělujeme, že dle dostupných informací se k datu 31. 1. 2023 v informačních systémech Krajského soudu v Českých Budějovicích (včetně pobočky v Táboře) nacházíte jako libovolný účastník soudních řízení v šesti agendách (občanskoprávní, správní, trestní, insolvenční, rejstřík Si, správní deník). Údaje zpracované v požadovaném rozsahu Vám zasíláme v příložené tabulce označené jako Požadovaný výpis údajů z informačního systému ([REDAKCE], nar. [REDAKCE]).

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.

Přílohy

Rozvrh práce na rok 2023

Jednotlivé výkazy za roky 2020, 2021 a 2022 (dle odpovědi k bodu 3, příl. č. 1.)

Výkazy příjmů a výdajů zaro 2021 a 2022, plán rozpočtu na rok 2023

Výroční zpráva Krajského soudu v Českých Budějovicích za rok 2020 (Spr. 47/2021) a za rok 2022 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Organizační schéma, spisový a skartační řád, etický kodex (dle odpovědi k bodu 5, příl. č. 1.)

Povinnosti zaměstnanců BOZP, opatření ke snížení spotřeby elektrické energie

Přehled soudců Krajského soudu v Českých Budějovicích 2022

3 x anonymizovaná rozhodnutí kárných věcí (dle odpovědi k bodu č. 3, přílohy č. 2)

Pravidla a čerpání FKSP za rok 2020, 2021 a 2022

Požadovaný výpis údajů z informačního systému ([REDACTED]), nar. [REDACTED]